
Avisos de licitações e contratos 15 de Setembro de 2022. Prefeitura Municipal do Aracati

AVTSO DE L|CITAçÃO - TOMADA DE pREÇOS: Tp3gt2122
SEINFRÁ/2022 - TIPO: MENOR PREçO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - AVISO DE
TOMADA DE PREÇOS No 3912022 - SE|NFRtuCELOS. A prefeitura
Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo
até às 9:00h do dia 03 de outubro de 2022, na sala de reuniões da
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito
à Ru-a Santos Dumont, 1146, Centro, Aracati-CÉ, a docuÍrentação de
habllitação e proposta de preços para a T_OMADA DE PREÇôS No
39t2022 - SETNFRê/CELOS - CONSTRUçÃO DE UMA PRAÇA NA
PRAIA DE MAJORLÂND|A. O editat póderá ser obtido jünto a
Comissão, no endereço acima, das 07:30h às í1:30h, nos dias úteis e
no site www,tce.ce,gov,brllicitacoes, Aracati - CE, 1A de Setembro de
2022. Qínhia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Publique-se

Jq6

Aracati/Ce, 15 de Setembro de 2022.

CINTIA MAGALHAES ALMElDA
Responsavel

aLicitação
Página(s) 1 de I



I,Rg12EI TUItÂ DO

ARACATIffiT:::::
^§ 

PISS(.),^S Íi§l Illtltttillt() l,(l(ir\.Ít

DA: GoMlssÃo ESPECIAL DE LtctrAçÃo DE oBRAs E sERVtços DE ENcENHARIA.--ARACATI /.n,'
PARA: QUADRO DE AVISO / SITE OF|C|AL / PORTAL TCE i' 

.

iã 2e1

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO DO AVISO ABAIXO, PAÊ DIA
15t09t2022:

PREFEITURA MUNICTPAL DE ARACATI . SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO - AVTSO DE TOMADA DE PREÇOS No 3gt2}22
SEINFRA/CELOS. A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará
recebendo até às g:00h do dia 03 de outubro de 2022, na sala de reuniões da Comissão
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, 1146,
Centro, Aracati-CE, a documentação de habilitação e proposta de preços paru a TOMADA DE
PREÇOS^ No 3912022 - SEINFRA/CELoS - CoNSTRUÇÃo DE UMA pRAÇA NA pRAtA DE
MAJORúNDH. O edital poderá ser obtido junto a Comisãão, no endereço acima, das 07:30h às
11:30h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov,br/licitacoes. Aracati - ÔE, 13 de Setembro de
?022 Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia.

Publique-se



l:'-e
Êô
h.2
!ã
E.e
ou?rOOÍ! >.

.ro .5.o ãcLo'õo
'=>
3OeCEo,

HEõ-LOrD!
ó9

-_LF.r .g(, .goã
ôor<E
9rnc, .9ul 'Ha.5
4e
lrlJ:
ÍLío

Lo
ULoxo

E;ââ'$t;fi[Êú g,oOot:@:;

§ F§$;;;EÊ iI r : ã ç rH s a ge-EÉ8;flçnS
ãÊ s#çs f"g:$*.
3õÊããoPd'q,l^«f;;?:ts,#8§€:Eg
=E g âHs E eE€ E

2;Éã,§ §#$ E

Ê Ee4gÉ§EBr,F o9Eãe'gg=rí'

ãecEEgEÉê§Ei
E* x# Ê.ê '§.':E ;'E H

€ Éí€ õ§ss-E EE.s,

E§,#fr8 â§ áÊ§

gs 
Fggg§á§í; §ff ffigáâg É 

gãsÉá

at§[ãtâ;Êg§

EBÊ$ãü E §á 
qÉ

gEãÊã§E$áãã

'1'' , '4 | :.'':) i



DIÁRIOOFICIALDoESTADo I sERrE3 I ANoxtvN"lST IFoRTALEZA, t5DESETEMBR9 DE2022

dos Santos

EsrADo Do cE.lnÁ - pRTTuTuRA MUNICIrAL DE cRATE[iJ: ;I#Irc DE puBlrcAÇÃo rRrMEsrRAL- ArA DE REGrsrRo DEPREÇos N" 037/2021isRP - PREGÃO pr,BrnÔntco N' 018/2021 SRP/SEDUC - o Municipio áe crateús-cE. at uvis <tu secretaria da Educacão-para fins de atendirnonto ao disposto no § 2', Art. 15 da Lei Federal N' 8.666/s3,i"rnu p,iUri* {r; úÃó rió-Urii;Ui;üõíõüE üHôiü"§:
1":lYlYl»9s-os preçosregistrados na Ata de RegistÍo de Preços N'o:z/zozitsRB órisiúria'ào riegao rlirori." N;ot s/2ozi snplssbúô, úÀoBJETo é a seleção de Melhor Proposta visando Registro d9 Pleqos para Fururas e eíentüais eqúsúôi,'J;i;ü;;nios e material p"r.ã;a; p;;;atender a§ necessidades da secretaria da Educação do úunicípio oe ôrateUscÉ. õiààús-óit 13 de Setembro de 2022, Luiza Aurélia Costa dos santos
Teixeira - Secretária da Educaçã0.

ESTADO DO CEARI - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÍil1 ;I.fr," DE PUBLICAÇÃo TRIMESTRAL _ ATÂ DE REGIsTRo DEPREÇos N" 034/2021lsRP - PREGÃO ELETRÔNICO N" 0r8/202I sRp/sEDUc - o Município âe crut.,ir-tÉ, utãugs da secretaria da Educacão.para fins de atendimento ao disposto no § 2o, Arl l5 da Lei Federal No 8.666t93,to*u p'iuiiro qi;úÀõ rioúvE'ÃtiÉüõÃôi;; üíôni;§:
{.:lY4\rt-n9s os preços registrados na Ata de Registro de Preços N'034/202i1§ii,ã.i!ina.ià aort"gão Elerô;ic; Ni otstzoz! sRp/sEDUC, cujooBJETo é a sele.ção de Melhgl Ploqosa visando,Relistro.de Preç-os para Futuras e rÉni,iais Àquirúà"íaür-ú"irtor r material permãente paia
atender as necessidades da secretaria da Educação do Municipio de braieús-CE. Crateús-CE, I3 de Setômbro ai Zôzz, iutza Aurélla Costa dos SantosTeixeira - Secretária da Educação.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - ExTRATo DE PUBLICAÇÃo TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRS DEPREÇos N" 035/2021lsRP - PREGÃo ELETRÔNICo N" 018/2021 sRp/sEDUc - õ Município de Crateús-CE. ahavés da secr.eraria da Educacão-para fins de atendimento ao disposto no § 20, AÍ. l5 da Lei Federal No 8.666t93,to*u puürü!í;NÀo riôúvg'ÀtiÉilõÁôffi ü;ôüi§:
l.j[y4ryT|Dgs os preços regrltrados na Ata de Registro de Preços N'03j/202ilsiÉ, ã.tginarÉ aorr.Éa" Érãtio"i." ú i onáozt snrtsBoúô, .":ãoBJETo é a Seleção de Melhor Proposta visando_Relistro de Preços para Fuhrras e EÉnlíals Aqujriço.i a" 

"qripã."nios 
e material p."";;t,; ;;'.;atender as necessidades da Secretaria da Educação do NIunicípio de brai)f,r-CÉ. Crat.,fs-ói, 13 de Setembro de 2022, Luiza Aurélia Costa dos SantosTeixeira - Secretária da Educação.

EsrADo Do CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEARACATI-Avlso DE LIcITAÇÃo-ToMADADE pREÇos N,39/2022 - 5ETNFRA/
9Pl9J;fl:f]9,'lYll,i:ip"l de Aracati-cE comunica aos interessad-os que estar'á receúenáo até às 09h do dia 03 de t)utubro ite 2022,na sala dereunrÔes da comissão Especial de Licitação de obras e S-erviços-d-e Engenharià, sito à Rua Santos Dumont, N" t taO, Centro, eracati-CE, u il;;;trçr;de Habilita-ção^e lrgposta de Preços para.a Tomada de Preçôs N 3giioz2 - sEINFRA/cEaos, cujo ou.leto: coístruçâã o. u." praça na praia deMajorlândia. O Edital poderá ser obaido junto-a C_omissão,'no endereço acima, das 07h30min ai tÍtr:omin, nos oias riteis e no Site: www.tce.ce.sov.brllicitacoes' AracatiCE, l3 de Setembro ãe 2022, Cíntia Magalhães Aimeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços deEngenharia.

ESTADO Do cEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MoNSENHoR TABosA- ExrRÀTo Do coNTRATo No 2022,09.12-00r -Tor\{ADADE PREÇo N" 05.00s/2022-rP - CoNTRATANTE: secretaria rle oblas. coNTRATADA: J.v.w côNsiRúÇop1í-tí6Ãjüir. à;;ilr"d
PltgYçao {os 9elviços de construção de passagem molhada na Looalidade de volta do Rio no Município de Monsenhoirauãsarcg - MApp 2043. vALoR
T-o^{A^!i^\s^-1ql7l-3'30 (Dgzglt^o: c.Q1319nta-1 rrôs Mil, sctcccntos c sctenta c rrês Rcais 

" 
i,:intn ô"niuro;). dóiúáã õiü;ilÉnifili;05 01'2678205861 031; 44.90.51.00. ASSINA PELA COIÍTRATANTE: Geovana de Mouras Torres, secretariá d" obrui/o.d.nadôra de D-.;;";;;;ASSINA PELA CONTRÂ'IADA: Jhonathan Ilolanda oliveira Rodrigues, Proprietár'io. óata »aasstNATURA: t 2 de Setembro de 2022. VIGENCIA:

1 2 de Seternbro de 2022 a I 2 de Dezernbro tle 2022.

Prefeitura Municipal de Quixadá contratantes: secretaria o.^t^q,fT-r;lt;;[1,, o, Desenvolvimento urbano, Meio Ambiente e serviços pÍrblicos.
Extrato dos contratos Íesultante do Pregão Eletrônico n" 2022.0i,1'2.01-pE: n,, 2022,07.12.01-ol-sEDUúASP - Valor global: R$ 82.0g0,00- Contratada: A' c' Cornércio de Papeis : §.ry,lSt-q" Transpo(es ElRELl, através de sua representante legal, a Sra. Ana carolina Guirnarães vidal; n"2022'07'12'01-02-SEDI'JMASP^-^VaI^or global: R$ 77 988,00^- co,tratada: É. j. ii"^p"iiã. ;comércio LT"DÁ, amvés áe srâ representanre legal, a Sra.clistirene Alves de oliveira; n' 2022.07 .Í2.01-03-sME - úlor global: R$ 56.460,12 - iontáaaa: n. Ái.ron í;"toiúi, Jáue. a" .eu represenrante legal,o sr' Francisco Airton Victor' objeto: conhatação de serviço deiocação de veículos puã ut.nJ". u. necessidades de diversas secretarias do Município. prazo
de vigêricia: I 2 meses, contados a parlir da assiÁatura. Assiriarn peta. ôontratantlr: §.i,,Áiariu,-V.rurlu Jardim cle eueiroz, pedro Teixeira pequeno Neto. Datadas assinaturas dos contratos: 22 e 23 d,e agosto de 2022.

ESTADo Do CEARÁ - PREFEITuRA DE VÁRZEA ALEG,R, - fiiJ#;RossEGUrMENro - ToMADA DE pREÇos N .2022.07.21.1. Acomissão Permancute de Licitaçâo du Pret'eitura Municipal devárzca alegre, estado ào ó"*a, ro 
"r,rpLinrentoãeiuás 

Ãibuições legais, torna público,para conhcoimcnto tlos intcrcssados,,que cstará dando,prosscguirncnto ao cütánc licitatJriã nu uodutidua" tomada dc preços n. 2022.07.2 l. I , cujo objctoé a^contratação de.serviços de engenhãria pa.a ex.cuçdo das ãbras de recuperação de estiaàas vi"inais nos Distritos de caniiàezinho, Calabaça e Naraniú erra Sede do Município de Vár'zea Alegre -'CE, de acoi'do coln Convênio 
"; zsçitzozz, 

"etiairdo "o. a Superintendência de obras públicas - Sop - Estadodo ccará, no dia l6 dc sctcmbro dc 2ozz as óg:oohs., com abeÍura dols; cnvclopc(.)con1"nãou1r;-nrop'"rtufrio" pr.ç". J<s) Ernprcsa(s) Habilitada(s).Maiores informações na sede da cornissào de Licitaçáo, sito à Rua D^?. Luis o_ta'citi.i cãii"ià, n" rs:, centro, ou pelo telefone (ss) 3541-2893, no horáriode 08:00 às I 4:00 lroras' várzea Alegre/cE, 14 de §etómbro de 202i, Ícaro Bastos Batista - Presidente da Comissão permanente de Licitação.

ESTADo Do CEARÁ ' PREFEITURÁ DE vÁRzEA ALEcRE - Avrso DE pRossEcurMENTo - ToMADA DE pRrÇos N, 2022.06.08.1. Acomissão Pet'manettte de Licitação da Prefeitura Municipal de váuea Alegri,Est"d" ã;õ;"ú rro_"r.pri*.ntoã" r"ãr 
"t 

iu"içoes legais, torna público,para conltecitncnto dos interessados, que estará dando prôsseguirnento uo .ãrtãrn" r-i.ituto.ú * uoautidua. Tomada dc preços n" 2022.06.0g. l, cujo objetoé a conhatação de serviços de engeúaria putu..*".uçâo daI obras.<le p*irngltuca_o.1ãriàrii.u 
" "rn 

pedra tosca) rro Municipio de Várzea Alegre - cE,de acordo corn convênio n" 200/2722,.ce1;brado com.â supe rintendência de obraÀ pr:Üricas - sop - 
-esiaão 

ao é.*al *'ài" l6 de setembro de 2022 àsl3:00hs', com abertura doís) envelope(s) contendo,a(s) PropostaG) de pr;ç;;da(ri-r,núrãôl n.uilit"ã"'f.i. úai".* i,iià-rriàço", ,u .ede da comissão deLicitação, sito à Rua Deo.'Luis oraôilàtonei", n"l!i; b-;r;;,'ú pero 1àeronJ(aty 5iil:iígs,no horárío de 08:00 às 14100 horas.,várzea Ategre/cE,l4 de Setembro de 202i' Ícaro Bastos uatfsta - presràente-àa Comissão permànónte de Licitação.

Estâdo do ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Etetrônico N:gl:l?g22_- sRp. o prcgoeiro do Município de paraipaba/cE, torna público para conltecimento do3 interessados a aberhu'á do Pregãã ptetronico NJos9/2022 - sRp, cujo objeto é o Registro de preços visandofuturas e eventuais contrataçõe^s para aquisiçào de material gr'áÍico. Iníc'ío do acolhirnento das propostas ,j"piàç*i-illoq /2022. Datade abertura daspropostas dc prcços: 2810912022 às O9h0bnrin. Para cfcito clcita licitação dcvcrá scr i.ruàã .,r, cónsidcração oio.â.io ãnciat oe Brasília. o cdital c scusanexos encontram-se disponíveis nos seguintes sitios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br, paraipaba/CE, l4(lc setenrbro de 2022. Francisco trduaido Salcs Vicira _ pregoeiro.


